
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1702 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           QUINTA-FEIRA, 16 de ABRIL de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 – SRP 

 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios. 
 

Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 12h00min do dia 05/05/2020. 
Início do Pregão: Dia 05/05/2020, às 13h00min. 
Preço máximo: R$ 644.449,94 (seiscentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 16/04/2020. 
 

Mônica Maria Proença Martins da Conceição 
Pregoeira 

Portaria n° 005/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP  

 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as 
necessidades das Secretarias Municipais. 

 

Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 20/04/2020 às 07h59min do dia 06/05/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min do dia 06/05/2020. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min. do dia 06/05/2020. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 450.053,02 (quatrocentos e cinquenta mil, cinquenta e três reais e dois centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 16/04/2020.      
                                         

Mônica Maria Proença Martins da Conceição  
Pregoeira 

Portaria n° 005/2020 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 

 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte (2020), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no 
uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 2/2020, destinado à aquisição de 01 (um) veículo 
utilitário, para uso da Secretaria Municipal de Assistência Social, referente ao Programa de Estruturação da Rede de Serviços do SUAS (Sistema 
Único de Assistência Social), a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA, CNPJ n° 
30.105.413/0001-00, num valor de R$ 60.590,00 (sessenta mil, quinhentos e noventa reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 16 de ABRIL de 2020 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1702/2020 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

EXTRATO DO CONTRATO N° 8/2020 
 

REF.: Inexigibilidade de Licitação n.º 2/2020 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa NP 
CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.797.967/0001-95, com sede na Rua Doutor Basílio Vicente 
de Castro, nº 111, Salas 1001, 1002, 1003 e 1004, Edifício Eurobusiness, Bairro Campo Comprido, Curitiba-PR, CEP: 81200-526. 
 

OBJETO: Contratação de Ferramenta de Pesquisas e Comparação de Preços Chamada Banco de Preços. 
 

VALOR ESTIMADO: R$ 6.659,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, ou seja, até 15/04/2021. 
 

SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 16/04/2020. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2/2020 
 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 1/2020 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa A F 
R COMÉRCIO DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.360.889/0001-34, com sede na Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - 
Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 

OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.0 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, ou seja, até 09/08/2020. 
 

SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 10/02/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2020 
 

OBJETO:  O presente Contrato tem por objeto a prestação dos seguintes serviços: 
 

a) Hospedagem, suporte e manutenção do portal; 
b) Importação de dados do atual para o novo WeSite através do backup; 
c) Manutenção evolutiva e corretiva; 
d) Suporte através dos canais: Telefones, Sistema de chamados Help Desk, e-mail, WhatsApp; 
e) Treinamento remoto sem limites de horas; 
f) Hospedagem com espaço de 15 GB; 
g) Serviço de e-mails corporativos: contas 05 contas; 
h) Serviço de Backup diário dos arquivos publicados no WebSite; 
i) Banco de dados utilizado: MYSQL; 
j) Horas/desenvolvimento: 04 horas/mês; 
k) Assessoria de acompanhamento às publicações e identificação de bugs (Customer Success) 

 

CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA  
CONTRATADA: SICOK SOFTWARE LTDA. 
TIPO DE PESSOA: JURÍDICA – CNPJ. 10.422.724/0001-87 
VALOR MENSAL: R$=329,99  (TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 
VALOR TOTAL: R$=3.959,88= (TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  24 (VINTE E QUATRO) MESES, COM INÍCIO EM 15/04/2020 E TÉRMINO EM 14/04/2022. 
RECURSO: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/04/2020 
 

DAICE TOSTI  DOS SANTOS 
Diretora Presidente Do Samae 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


